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در همین ابتدای فصل چندین باشگاه یا تیم ملی سرمربی‌های 
خود را تغییر داده‌اند. وحید هلیل‌هوجیچ که در تیم ملی 
مراکش با حکیم زیاش مشکل داشت، از هدایت این تیم برکنار 
شد تا ستاره چلسی شانس حضور در جام جهانی2022را 
به‌دست آورد. در ایران هم اسکوچیچ که مورد پسند مهدی 
طارمی و شرکا نبود جای خود را به کی‌روش داد. البته این 

برکناری‌ها فقط به نیمکت‌های ملی ختم نشده است.
  پس از گذشت تنها چند هفته از فصل جدید، چند مربی 
هم در عرصه باشگاهی حکم اخراج را جلوی چشمان‌شان 
دیده‌اند که مهم‌ترین‌شان توماس توخل بوده. چلسی به‌جای 
مربی آلمانی که برای این باشگاه قهرمانی لیگ قهرمانان را به 
ارمغان آورده، گراهام پاتر را با پرداخت بند فسخ 20میلیون 
یورویی به باشگاه برایتون، به استمفوردبریج آورده است. 
او حالا پس از ناگلزمان که فصل گذشته بایرن مونیخ برای 
آزادسازی او 25میلیون یورو به لایپزیش داد، دومین سرمربی 
گران‌قیمت تاریخ است، البته نه از لحاظ دستمزد، بلکه از نظر 
رقم پرداختی برای جذب. پس از پاتر مربیانی مثل ویلاش 
بواش )15(، برندن راجرز )10.4(، آمروم )10(، مورینیو 
)8(، آدی هاتر )7.5(، مارک هیوز )6.2(، دوباره برندن 
راجرز )6.2( و رونالد کومان )6میلیون یورو( گران‌ترین 

انتقالات تاریخ فوتبال در میان مربیان هستند.
   توخل که ‌589روز روی نیمکت چلسی دوام آورد، 
پنجمین سرمربی پوست‌کلفت این باشگاه به‌حساب 
می‌آید. رانیری )1352روز(، مورینیو )2 مقطع 
1204روزه و 927روزه(، آنتونیو کونته )741روز( 

و آنچلوتی )690روز( از توخل سخت‌جان‌تر بودند.
   گراهام پاتر که به‌جای توخل به چلسی رفته، در 
این فصل نتایج خوبی با برایتون گرفته بود و این 
تیم را در رده چهارم به جانشینش اندرو کرافتس 

داده؛ کسی که تازه 2 فصل است در همین برایتون از فوتبال 
خداحافظی کرده و تنها یک‌فصل و چند هفته تجربه مربیگری 
داشته و تیم زیر 21سال برایتون را هدایت کرده است. پیش 
از این از آدام لالانا به‌عنوان مربی موقت یاد می‌شد. لالانا هنوز 

بازیکن ثابت برایتون است.
  پاتر قرار است هر ‌3همکار نزدیک خود در برایتون را به 
چلسی بیاورد. کایل مکالی، بیلی رید و جورن هامبورگ به 
همراه او به چلسی خواهند آمد. قرارداد همگی 5ساله خواهد 
بود؛ قراردادی ‌5ساله به ارزش ‌60میلیون پوند و سالانه 

‌12میلیون پوند درآمد برای سرمربی.
  فعلا به‌علت درگذشت ملکه انگلستان مسابقات لیگ برتر 
انگلیس تا اطلاع ثانوی تعطیل است و این فرصت مناسبی 
برای پاتر خواهد بود تا کمی روی تیم بحران‌زده چلسی 

کار کند.
  مشکل توخل با مالکان و مدیران باشگاه این بود؛ سرمربی 
آلمانی نمی‌خواست مثل سایر مربیان لیگ برتر نقش مدیر 
ورزشی را هم بازی کند. او از حضور در جلسات بی‌پایان خسته 
بود و می‌خواست خلوت خودش را داشته باشد و بیشتر روی 
تمرینات تمرکز کند. این بی‌توجهی باعث خشم مقامات 
باشگاه شد. تاد بولی از اینکه توخل شانس خرید کریستیانو 
رونالدو و گابریل ژسوس را رد کرد عصبانی بود. تصمیم اخراج 
پیش از شکست مقابل دینامو زاگرب گرفته شد چراکه از 
طرفی گروهی از بازیکنان از توخل به‌دلیل انتخاب ترکیب و 

نحوه بازی گرفتن ناراضی بودند.
   پاتر پس از لمپارد که از 2019تا 2021سرمربی بود، 
دومین سرمربی انگلیسی قرن21باشگاه چلسی است. 
آخرین‌بار در سال1996یک انگلیسی به نام گلن هادل 
سرمربی این تیم بود. البته در دسامبر2015یک انگلیسی 
دیگر به نام استیو هالند به‌مدت ‌2روز موقتا هدایت تیم را 

در دست داشت و در یک بازی این تیم را به پیروزی رساند.
   توخل رکورد 60درصد پیروزی را در این سمت به نام خود 
ثبت کرد که از ساری )62درصد(، کونته )65(، آنچلوتی )61(، 
مورینیو دوره اول )67(، آورام گرانت )67( و گاس هیدینک 

دوره اول )73( پایین‌تر است.
  اسکات پارکر پس از کسب نتایج بد در این فصل از نیمکت 
بورنموث اخراج شد. او یک شکست 9بر صفر هم مقابل 
لیورپول داشت. هم‌اکنون گری اونیل به‌طور موقت هدایت 
بورنموث را در دست دارد تا سرمربی دائمی پیدا شود. اسکات 
پارکر در نخستین تجربه مربیگری‌اش پس از بازنشستگی از 
فوتبال توانسته بود فولام را به لیگ برتر برساند اما بلافاصله 
از این تیم کناره گرفت و به بورنموث رفت تا دومین تیم را هم 
به لیگ برتر ببرد. این‌بار بورنموث را هم به لیگ برتر رساند 
اما چندان روی نیمکت این تیم در سطح اول فوتبال انگلیس 

دوام نیاورد و اخراج شد.
   با شکست تحقیرآمیز خانگی لایپزیش مقابل شاختار 
دونتسک، سرمربی این تیم یعنی دومنیکو تدسکو از کار 
برکنار شد و به جای او مارکو رُزه هدایت این تیم را بر عهده 
گرفت. رزه 2 فصل پیش در مونشن گلادباخ بود و فصل قبل 
در دورتموند. تدسکو فصل گذشته تنها جام مهم تاریخ باشگاه 
را به هواداران هدیه داد و لایپزیش را قهرمان جام حذفی 

آلمان کرد.
  در سری‌آ هم یک تلفات داشته‌ایم. سینیشا میهایلوویچ که 
مدتی است با سرطان مبارزه می‌کند، نتوانست از پس هواداران 
بولونیا برآید. هواداران که جلوی او دلسوزی می‌کردند و به او 
عشق می‌ورزیدند، از پشت به سرمربی بیمارشان خنجر زدند. 
میهایلوویچ نخستین اخراجی لیگ ایتالیا در این فصل بود. از 
کلودیو رانیری، تیاگو موتا، پائولو سوزا و لئوناردو سمپلیچی 

به‌عنوان جانشین میها نام برده می‌شود.
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افقی:
 1- افسار، دهنه- به حالت 

خمیده- درج‌شده
2- توتون قلیان- شهری در 

استان تهران
3- مقام و رتبه- کنایه از بی‌شرم 

و پررو است- از یک پدر و مادر
4- شبکه گسترده جهانی- 

باطل‌کننده- خاک
5- جلگه پهناور در نواحی 
نیمه‌خشک- جوال- حلقه بین 

پیچ و مهره
6- آشوب- پاک و پاکیزه- مرکز 

کردستان
7- زندانبان- پیروی از دستور 
مجتهد در مسائل شرعی- 

زیاده‌خواهی
8- اشتباه- بسیار بی‌رحم و 

سنگدل- مقابل شوخی
9- زمینه- آبگوشت- بی‌نظیر

10- وسیله‌ای برای ردیابی 
هواپیما- زین و برگ اسب- شماره

11- اسب سرخ- هر داروی 
نرم‌کننده مزاج- عددی دورقمی

12- نویسنده رمان فلسفی 
کاندید- شهر ساحلی- رشته 

باریک
13- سیاه و سفیدش خوردنی 
است- نامه رسمی دادگاه جهت 

ابلاغ به اشخاص- پرتابه جنگی
14- نسبت وزن یک ماده به 

حجم آن- ویراستار
15- مرطوب- لاف و گزاف- 

تخم گیاه
  

عمودی:
1- از وسایل حمل‌ و نقل 
درون‌شهری- کمدین سینمای 
کلاسیک که به‌صورت سنگی 

معروف است
2- ورزشی هفت نفره- دارای 

مقام و منزلت- پیکار
3- کلبه ترکمن- نور کم- لقب 

طهمورث پادشاه پیشدادی
4- راهی که به آخر نمی‌رسد!-

‌زاده چهارپایان- فضاپیمای 
بالدار- من و شما

5- نوعی سس غلیظ- اصطبل- 
مقابل تقدم

6- از القاب اشرافی زنان 
اروپایی- روشن و درخشان- 

ترخیص‌شده
7- اختصاص‌یافته- هوشیار- 

گردن‌بند
8- ابریشم ناخالص- مدرک 
اعطاشده بدون طی مراحل 

معمول و قانونی- ناشنوا
9- حسرت- از صنایع‌دستی 

زنجان- آتشگیره
10- ترشی بادمجان- سزاوار- 

حاجت
11- مامان- فیلمی از چارلی 

چاپلین- شانه به سر
12- رطوبت- لوله باریک در ساقه 
گیاه- بیزاری- کمبود آن موجب 

بیماری گوآتر می‌شود
13- داستانی نوشته احمد دهقان- 
یکی از سه حالت ماده- دومین حرف 

الفبای یونانی
14- گروگذاشتن- بهشت ارم را بنا 

نهاد- هدایت کننده
15- رمانی از جک لندن، نویسنده 

15آمریکایی- کارآزموده

نرتهچابيدينوگ
امنباليمكرشان

ماابروشلهاان
هلوزياهعملنيا
نسرتسامهفسلم
ماتستساردعرا

اوركيتوبولخاس
كنياامننفدم

يياورناسكيلام
اسنكبجعتسيرا
رسپرتودادخرر
درادنلبنانيزم
رگنهانايرگنو
قيتعوبدبسورال
رزيترگيرايفنك
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لیگ اروپا با شکست منچستریونایتد و آاس‌رم و پیروزی تیم محبوب ملکه انگلستان یعنی آرسنال در شب 
درگذشت او آغاز شد. منچستر در شبی که داور یک پنالتی عجیب برای سوسیداد گرفت، بازی را به این تیم 
واگذار کرد. رونالدو در این فصل تنها ‌۲بار بازی را در ترکیب ثابت شروع کرده که هر 2بار تیمش شکست خورده 
است. روند گل‌نزنی‌های او در این فصل به 8مسابقه رسید که یکی کمتر از طلسم قبلی اوست. کریستیانو در 
مصاف با سوسیداد تنها 39لمس توپ داشت که بین همه بازیکنان داخل زمین کمترین بود. او خیلی برای 
گلزنی تلاش کرد اما ناموفق بود. یک خطا هم روی او در محوطه جریمه شد که داور اعتقادی به پنالتی نداشت. 

نوار 4پیروزی پیاپی تن‌هاخ با تعویض‌های بد و عجیب این مربی هلندی پاره شد. در دیگر بازی مهم پنجشنبه 
هم رم در زمین لوگودورتس با مورینیو تن به شکست داد. این دومین شکست پیاپی این تیم پس از باخت 4 بر 

صفر در لیگ مقابل اودینزه بود.
  در عوض، آرسنال پس از شکست ناباورانه مقابل من‌یونایتد در لیگ برتر دوباره روی دور 

برد افتاد و پیروزی 2 بر یک در خانه زوریخ کمترین استحقاق توپچی‌ها در این 
مسابقه بود. آرسنال تیم محبوب ملکه الیزابت دوم بود. در 15فوریه 

سال2007 ملکه الیزابت در کاخ باکینگهام از باشگاه محبوبش 
میزبانی کرد. او به نخستین فرمانروای بریتانیا تبدیل شد که 

از یک تیم فوتبال در کاخ باکینگهام پذیرایی می‌کند.
   این هفته ‌2بازیکن پس از گلزنی در نخستین تجربه 

اروپایی خود گریه کردند، هر دو برزیلی؛ مارکینیوش در 
آرسنال و ریچارلیسون که ‌2گل برای تاتنهام در پیروزی این تیم 

مقابل مارسی زد. جووانی سیمئونه، پسر سرمربی اتلتیکو‌مادرید هم که سال‌ها 
لوگوی لیگ قهرمانان اروپا را روی بدنش خالکوبی کرده بود، به آرزویش رسید و در نخستین 

تجربه‌اش در این تورنمنت در نخستین تماس با توپ دروازه لیورپول را باز کرد.
   لواندوفسکی شورش را در آورده. او در لالیگا دبل می‌کند و در لیگ قهرمانان هت‌تریک. 
بارسلونا فصل گذشته را در حالی به پایان رساند که ممفیس دپای و اوبامیانگ هر یک با ‌۱۳گل 
زده، بهترین گلزنان فصل بارسا شناخته شدند. این در حالی است که روبرت لواندوفسکی 
در ‌۵بازی نخست فصل، ‌۸بار موفق به گلزنی شده است. لواندوفسکی این فصل ‌50درصد 

گل‌های بارسلونا را به ثمر رساند )‌8گل از ‌16گل(.
   پیروزی مقابل ویکتوریاپلژن، نخستین پیروزی ژاوی به‌عنوان سرمربی در لیگ 
قهرمانان را رقم زد، او ‌2بازی نخست خود در فصل گذشته را با تساوی مقابل بنفیکا 
و شکست مقابل بایرن‌مونیخ به پایان رسانده و مقابل اینتراخت در لیگ اروپا 

یک‌تساوی و یک‌شکست را تجربه کرده بود.
   بارسا در ‌۴دیدار آخر خود، مجموعا ‌۱۶بار موفق به گلزنی شده، متوسط ‌۴گل در 

هر بازی و در مقابل تنها ‌۲گل دریافت کرده است.
   با هت‌تریک مقابل ویکتوریاپلژن، تعداد هت‌تریک‌های مهاجم لهستانی 

در لیگ قهرمانان اروپا به عدد‌۶ رسید تا تنها ‌۲هت‌تریک دیگر با رکوردداران 
این رقابت‌ها فاصله داشته باشد. حالا لوا تنها بازیکنی است که موفق شده با 
لباس ‌۳تیم مختلف در این رقابت‌ها هت‌تریک کند؛ دورتموند، بایرن‌مونیخ، 

بارسلونا.
   لواندوفسکی پس از آردا توران مقابل مونشن‌گلادباخ در سال2016، 

نخستین بازیکن بارسلونا به جز لئو مسی است که در لیگ قهرمانان اروپا 
هت‌تریک می‌کند.

   سنگین‌ترین شکست لیورپول در تاریخ لیگ‌قهرمانان اروپا مقابل ناپولی 
رقم خورد )4-یک(. لیورپول در نخستین دیدار خود در لیگ‌قهرمانان 
مجموعا ‌110.9کیلومتر دوندگی داشت. فصل گذشته در فینال پاریس 
مقابل رئال‌‌مادرید، با وجود انجام ‌۶۲بازی پرفشار در آخرین دیدار فصل، 
قرمزها ‌114.5کیلومتر دوندگی داشتند. بازیکنان ناپولی ‌3کیلومتر 

بیش از لیورپولی‌ها دویدند.
   لیورپول از ابتدای سال۲۰۲۲ تا الان ‌۳۸بازی در تمامی رقابت‌ها 
انجام داده که مو صلاح در ‌۸۰درصد آنها کار را فیکس شروع کرده و 
فقط در ‌۸بازی گل زده است. البته اگر پنالتی‌های گل‌شده را فاکتور 

بگیرید، این عدد به 6خواهد رسید.
   پس از ‌۱۵۰بازی بدون دادن حتی یک‌پنالتی در تمامی رقابت‌ها 
برای لیورپول، ویرجیل فان‌دایک در ‌۷بازی اخیر خود برای قرمزها، 

2پنالتی به حریفان داده است.
   لیورپول در این فصل با درنظر گرفتن تمامی رقابت‌ها 

نخستین گل را در ‌5بازی دریافت کرده که با 
ساوتهمپتون و به‌طور مشترک، در بین تیم‌های 

لیگ برتری بدترین آمار را به جا گذاشته است.

لوا دست بردارنیستمروری بر آخر هفته فوتبالی پرماجرای اروپا

یک‌قدم 
مانده به اخراج

   وضعیت یورگن کلوپ پس از شکست سنگین 4-یک مقابل 

ناپولی و نتایج بد داخلی در این فصل هم وخیم است و ممکن است 

این آلمانی هم کارش را در لیگ برتر از دست بدهد. کلوپ به‌دنبال 

سرمربیگری در تیم ملی آلمان در جام جهانی 2026است اما شاید اگر 

پیش از آن از لیورپول اخراج شد، رئال مادرید با آغوش باز منتظرش باشد.

   همینطور اوضاع برای سیمونه اینتزاگی در اینترمیلان هم 

خوب پیش نمی‌رود. او اعتماد هواداران و مدیران اینترمیلان را از 

دست داده و همگان معتقدند که مرد بازی‌های بزرگ نیست.

   استیون جرارد )استون‌ویلا(، فرانک لمپارد )اورتون(، برونو 

لاژه )ولورهمپتون( و برندن راجرز )لسترسیتی( که نتایج 

خوبی در این فصل نگرفته‌اند گزینه‌های بعدی 

اخراج در لیگ برتر به شمار می‌روند.

 Graham
Potter

لواندوفسکی با این گل‌ها از کریم بنزما 
که در دقیقه30بازی با سلتیک مصدوم 

شد و 3هفته آینده را از دست داد، در جدول 
گلزنان جلو زد. او حالا 89گل در لیگ قهرمانان 
زده که ‌3گل از کریم بیشتر است. رونالدو با 140 

و مسی با 125گل بهترین گلزنان تاریخ 
این رقابت‌ها هستند.

89

گراهام پاتر
 دومین مربی گران تاریخ 

فصل تازه قربانی‌های زودهنگام می‌گیرد؛ توخل، اسکوچیچ، هلیل‌هوجیچ، میهایلوویچ و تدسکو اخراج شدند


